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2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно списание 
без импакт фактор  – 3 (три) поени 

  

Popeska, B (2014) Development changes in motor space at 6 and 7 years old children, 

Research in Kinesiology 2014, Vol. 42, No. 2, pp. 215 – 220 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12160  

 

Popeska, B., Jovanova – Mitkovska, S (2014) Draft battery of tests for evaluation of 

motor abilities at 6 years old children. Research in Kinesiology, 2014, Vol. 4, No. 1, pp. 

15- 21. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12162 

 

Jovanova – Mitkovska, S., & Popeska, B. (2014) Multiculturalism and interculturalism in 
education. In Proceeding book of 9th International Balkan Education and Science 
Congress, 16 – 18 October, 2014, (pp. 895 - 901) Edirne: Faculty of Education, Trakya 
University. Turkey. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12200  
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и стручно 
дело на меѓународна научна, уметничка конференција, 
конгрес и научно и стручно списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 

 
Mitevski, O., Popeska, B., & Mitevska – Petrusheva, K. (2014) Determination and 

evaluation of flexibility at 7 years old children, In Conference Proceeding of 1st 

International Scientific Conference Research in Physical Education, Sport and Health, 

30 – 31 May, Ohrid. (pp. 381 – 387), ISBN 978-9989-2850-4-2, Skopje: SS. Cyril and 

Methodius, Faculty of Physical Education, Sport and Health. 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12246 

Asani, K., Popeska, B., Filipovski, O., & Mladenovska, E. (2014). Attitudes of the 

students about the subject Sport and recreation at the Faculty of Tourisam and bussines 

logistics in Skopje, University Goce Delcev. In Conference Proceeding of 1st 

International Scientific Conference Research in Physical Education, Sport and Health, 

30 – 31 May, Ohrid. (pp.441 - 446), ISBN 978-9989-2850-4-2, Skopje: SS. Cyril and 

Methodius, Faculty of Physical Education, Sport and Health 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12248 

Biljana Popeska, Emilija Janevik - Ivanovska, Kiril Barbareev, Snezana Jovanova – 

Mitkovska (2014) Sport and recreation activities at the “Goce Delcev” University - Shtip, 

Republic of Macedonia - differences in students opinions for its realization in 

dependence on certain characteristics, In Proceeding Book of 9th FIEP European 

Congress, Physical Education and Sport – Competences for Life, 7th International 

Scientific Conference ”Sport, Stress and Adaptation”, 9 – 12 October, 2014, (pp. 210 - 

217) Sofia: National Sport Academy “Vasil Levski”, Bulgaria. 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/11467 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12160
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12162
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12200
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12246
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12248
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/11467


Janevik – Ivanovska, E., Sterjova, M., & Popeska, B. (2014) Performance – enhancing 

drugs: new reality in sport and a real show ground for pharmacist. In Proceeding book of 

9th FIEP European Congress, Physical Education and Sport – Competences for Life, 

7th International Scientific Conference”Sport, Stress and Adaptation”, 9 – 12 October, 

2014, (pp.102 - 108) Sofia: National Sport Academy “Vasil Levski”, Bulgaria. 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/11486 

Popeska, B., & Jovanova-Mitkovska, S. (2014) Realization of sport and recreation 

curriculum at University "Goce Delcev" Stip, Republic of Macedonia - analysis of 

students opinions. In: Proceeding book of Шеста международна научна конференция 

"Съвременни тенденции на физическото възпитание и спорта", 07-08 November, 

2014, (pp.134 - 150) София: Софийският Университет „СВ. Климент Охридски”, 

Департаментът по спорт, Бугарија http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12163 

Sivevska, D., & Popeska, B. (2014) Opinions of primary education teachers of 

possibilities for inclusion of children with special education need upon regular physical 

education teaching process. In: Шеста международна научна конференция 

"Съвременни тенденции на физическото възпитание и спорта", 07-08 November, 

2014, (pp. 164 - 175) София: Софийският Университет „СВ. Климент Охридски”, 

Департаментът по спорт, Бугарија. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/11907 

Сивевска, Д., Попеска, Б (2014) Слободното време на студентите од Педагошкиот 

факултет во Штип, Во тематски зборник „Савремене тенденције у наставним и 

ваннаставним активностима на учитењским (педагошким) факултетима“, 

06.12.2013 (стр. 240 - 253) Врање: Универзитет у Нишу, Учитељски факултет у 

Врању. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/9340 

Popeska, B., Klincrov, I., Mitevski, О., Nikovski, G (2014) Possibilities for realization of 

physical education teaching process in the first grade in Republic of Macedonia 

according the determined motor abilities of children, In Conference Proceeding at 

International Scientific Conference “Effects of Physical Activity Application to 

Anthropological Status with Children, Youth and Adults”, 11 – 12.12.2013 (pp.341 - 348) 

Belgrade: University of Belgrade, Faculty of Sport and Physical Education. Republic of 

Serbia http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12242 

Mitevski, O., Popeska, B., Nikovski, G., Klincarov, I (2014) Manifestation, assessment 

and evaluation of explosive strength at 7 years old children, In Conference Proceeding 

at International Scientific Conference “Effects of Physical Activity Application to 

Anthropological Status with Children, Youth and Adults”, 11 – 12.12.2013 (pp. 660 - 

667) Belgrade: University of Belgrade, Faculty of Sport and Physical Education. 

Republic of Serbia. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12245 

Попеска, Б., & Јованова – Митковска, С. (2014) Како до бољег холистичког 

приступа у едукацији предшколске дјеце? На 10. Симпозијум са међународним 

учешћем „Васпитач у 21. веку“, 28-29 Март 2014, (стр. 37), Књига резимеа, 

Алексинац: Висока школа за васпитаче струкових студијаSerbia. (In Press) 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12170  

Jovanova-Mitkovska, S., & Popeska, B. (2014) Mentor teacher - competences, role, 

challenge. In: International conference - Practicum of future pedagogues, teachers and 

kindergarten teachers in multiculltural environments-experiences and challenges, 27-29 

Nov 2014, Skopje, Macedonia. (In Press) http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12199  
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Jovanova – Mitkovska,S., Popeska, B., & Smilkov, N. (2014) Practical training at the 

faculty of educational sciences – sometimes, today, at future. In: International 

conference - Practicum of future pedagogues, teachers and kindergarten teachers in 

multiculltural environments-experiences and challenges, 27-29 Nov 2014, Skopje, 

Macedonia. (In Press) http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12211 

Popeska, B. (2014). Compatibility between determined motor ability of seven years old 
children and realization of physical education curriculum for second grade in Republic of 
Macedonia, In Book of abstracts of 9th International Balkan Education and Science 
Congress, 16 – 18 October, 2014, (pp 242)  

 
Jovanova-Mitkovska, Snezana & Popeska, Biljana (2014) Preschool teacher and 
inclusive education, In: International conference In: „Social and educational inclusion 
and cohesion- theory, practice and perspectives “Bitola, Republic of Macedonia, 17th 
and 18th of October 2014  (In press) http://eprints.ugd.edu.mk/12457/  

 

Popeska, B., Mitevski, O., Jovanova – Mitkovska, S.,&  Sivevska, D. (2014) Battery of 

tests for evaluation of motor abilities at 7 years old children, In XX Юбилейна научна 

конференция “Личност, мотивация, спорт”,11 – 12.12.2014, София: Национална 

Спортна Академија „Васил Левски“ Катедра Психология, педагогика и социология. 

(Презентиран труд, во печат) http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12275 

Mitevski, O., Popeska, B., Sivevska, D., & Jovanova – Mitkovska, S.  (2014) 

Preciseness at 6 years old children – manifestation, assessment and development. In 

XX Юбилейна научна конференция “Личност, мотивация, спорт”,11 – 12.12.2014, 

София: Национална Спортна Академија „Васил Левски“ Катедра Психология, 

педагогика и социология. (Презентиран труд, во печат) 
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Sports Pedagogues of the Republic of Macedonia (Презентиран труд, во печат) 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12278  

9. Објавен труд и претставување со уметничко и стручно 
дело на домашна научна, уметничка  конференција, 
конгрес (независно од тоа на кое место во трудот се наоѓа 
истражувачот /наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител и најмногу 
уште само еден автор, кој го определува главниот носител  
–  1 (еден) поен 

 Поени 

 

 

 

 

 

Конкретна активност: 

Попеска, Б., Митевска – Петрушева, К (2014) Реализација на наставата по физичко 
и здравствено образование со примена на нестандардни справи и реквизити, Во 
зборник на трудови: Научно -  стручна конференција со меѓународен карактер 
„Современото воспитание и образование: состојби, предизвици и перспективи“, 14 
Мај, стр: 87 – 94, Штип: Р.Македонија http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12282 

 
Митевска -  Петрушева, К., Попеска, Б (2014) Појава на синдром на 
професионално согорување кај наставниците, Во зборник на трудови: Научно -  
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стручна конференција со меѓународен карактер „Современото воспитание и 
образование: состојби, предизвици и перспективи“, 14 Мај, стр:75 – 81, Штип: 
Р.Македонија. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12280 
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04.10.2013, Штип: Универзитет Гоце Делчев, Факултет за Образовни науки (во 
завршна фаза на печатење) http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12286 
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